
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 349 DEL  20-10-2020

OGGETTO: Acquisto urgente della  Firma Digitale per il personale, di livello C e Messi

comunali - CCIAA di Rieti - CIG ZED2EE87BF

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il  CCNL sottoscritto in data 1.4.1999 dispone all'art. 23 che la formazione
costituisce "una leva strategica per l'evoluzione professionale e per l'acquisizione e la condivisione
degli obiettivi prioritari del cambiamento", nonché strumento "per assicurare il costante
adeguamento delle competenze, per favorire il consolidarsi di una nuova cultura gestionale
improntata al risultato, per sviluppare l'autonomia e la capacità innovativa e di iniziativa delle
posizioni con più elevata responsabilità ed infine per orientare i percorsi di carriera di tutto il
personale";
che l'art. 7-bis del D.Lgs. 165/2001 stabilisce che "le amministrazioni…………nell'ambito delle
attività di gestione delle risorse umane e finanziarie, predispongono annualmente un piano di
formazione del personale……tenendo conto dei fabbisogni rilevati, delle competenze necessarie in
relazione agli obiettivi, nonché della programmazione delle assunzioni e delle innovazioni
normative e tecnologiche";
PREMESSO che è necessario ed urgente rendere il personale, di livello C e Messi comunali,
munito di Firma Digitale, al fine di poter firmare gli atti in genere e in particolar modo quelli della
procedura Halley sull’utilizzo della “Digitalizzazione atti amministrativi quali determine, Delibere
di G.M. e C.C. , Atti di Liquidazione , Ordinanze.” ;
VISTO a tale scopo il preventivo acquisito al ns.  prot. N.7548 in data 14/09/2020 presentato dalla
CCIAA di Rieti, la  cui copia si allega al presente atto avente per oggetto” Richiesta preventivo per
acquisto firma digitale, con un importo di € 70,00 cadauna;
VISTO che per le nuove disposizioni della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari si è reso necessario provvedere all'attribuzione del codice CIG è  ZED2EE87BF;
VISTO il Durc richiesto online con scadenza il 13/11/2020,  in corso di validità come da D.L. n. 18
del 17 marzo 2020 art. 103 , comma 2 ;
RITENUTO pertanto necessario approvare il preventivo de quo, sulla base del prezzo offerto ed
impegnare la spesa per l’acquisto della firma digitale per numero 4 persone ;
VISTO l'art. 49 del Testo Unico approvato con D. L.vo 267/00;
RICHIAMATO l'art. 85 del vigente regolamento di contabilità;
VISTO il decreto sindacale n° 1 del 08/01/2020  con il quale sono state attribuite le responsabilità
degli uffici e dei servizi;
VISTO che con D.L. 18/2020 art. 107, comma 2 lett.b,   il Ministero dell'Interno ha disposto  il
differimento del termine pel la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti locali
dal 31 marzo 2020 al 31 maggio 2020 si opera in esercizio provvisorio ai sensi dell' art 163, comma
3,  del Dlg 267/2000;
 Per i motivi sopra addotti;

DETERMINA

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.349 del 20-10-2020 - Pag. 1- COMUNE
DI ANTRODOCO



Per le causali in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate ed approvate;

Di approvare il preventivo, la cui copia si allega al presente atto, inviataci dalla CCIAA di Rieti, dal
quale si evince che la spesa complessiva   per l’Acquisto delle firme digitali per n° 2 persone di cui
sopra è di € 140,00
Di impegnare e liquidare pertanto la spesa di € 140,00  in favore dalla CCIAA di Rieti, imputando
la stessa sul cap. Cap.79 int. 1010202 81 codice bilancio 01.02-1.03.01.02.001  g.c. del bilancio
2020;
Di procedere alla liquidazione della somma sopra specificata in favore della CCIA di Rieti sopra
menzionata con bonifico bancario anticipato  IBAN IT 03 A 08327 14600 000000002808

DISPONE

L'invio del presente atto all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti ci competenza;
Una copia del presente provvedimento viene conservata negli atti di questo ufficio con i documenti
giustificativi richiamati.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to  FRANCO MINELLI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.349 del 20-10-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 26-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 29-10-2020  R.A. n°  743

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 29-10-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 02-11-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.349 del 20-10-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


